
Adressatenliste für die Vernehmlassung zur Verordnung zu den Kriterien für die Entwicklung von Flächen und Immobilien

Organisation Abteilung Adresse PLZ Ort Bemerkungen

Kantonale Verwaltung und Gemeinden

Departement Bau und Umwelt Kirchstrasse 2 8750 Glarus

Departement Bildung und Kultur Gerichtshausstrasse 25 8750 Glarus

Departement Sicherheit und Justiz Postgasse 29 8750 Glarus

Departement Finanzen und Gesundheit Rathaus 8750 Glarus

Staatskanzlei Rathaus 8750 Glarus

Gemeinde Glarus Gemeinderat Gemeindehausplatz 5 8750 Glarus

Gemeinde Glarus Nord Gemeinderat Schulstrasse 2 8867 Niederurnen

Gemeinde Glarus Süd Gemeinderat Alte Landstrasse 25 8756 Mitlödi

Verwaltungskommission der Gerichte Generalsekretär Spielhof 6 8750 Glarus erich.hug@gl.ch

Kantonale Schlichtungsbehörde Gerichtshausstrasse 22 8750 Glarus schlichtungsbehörde@gl.ch

Politische Parteien 

Die Mitte Glarnerland c/o Ruedi Tschudi Asylstrasse 22 8750 Glarus ruedi.tschudi@gl.die-mitte.ch 

Freisinnig-Demokratische Partei des Kantons Glarus c/o Susanne Elmer Feuz Postfach 317 8750 Glarus sekretariat@fdp-gl.ch

Glarner Jungfreisinnige c/o Marc Eberhard Sagengüetli 4a 8867 Niederurnen sekretariat@jfgl.ch

Grüne des Kantons Glarus c/o Regula N. Keller Ennetbühlerstrasse 3 8755 Ennenda sekretariat@gruene-gl.ch

Grünliberale des Kantons Glarus c/o Ruedi Schwitter Feld 1 8752 Näfels gl@grunliberale.ch

Junge Mitte Glarus c/o Morris Kistler Zusingerstrasse 4 8762 Schwanden morriskist@hotmail.com

Junge Grünliberale c/o Niels Scheunemann Insel 6 8750 Glarus niels.scheunemann@grunliberale.ch

Junge Grüne Glarus c/o Eva-Maria Kreis Christiansgasse 17 8750 Glarus junge@gruene-gl.ch

Junge SVP c/o Simon Toggenburger, Präsident 8752 Näfels praesident@junge.svp-gl.ch 

Juso Glarnerland c/o Reto Jost Mürtschenweg 4 8752 Näfels glarnerjuso@gmail.com

Schweizerische Volkspartei des Kantons Glarus c/o Thomas Tschudi Beuge 7 8752 Näfels sekretariat-svp-gl@bluewin.ch

Sozialdemokratische Partei des Kantons Glarus c/o Christian Büttiker Goldigen 18 8754 Netstal info@spglarus.ch

Weitere

Glarner Wirtschaftskammer Geschäftsstelle Grabenstrasse 6 8865 Bilten info@glwk.ch

Gewerbeverband des Kantons Glarus c/o Stefan Trümpi Dörflistrasse 5 8755 Ennenda sekretariat@gewerbeverband.gl

VISIT Glarnerland AG c/o Manuel Rickenbach Kirchweg 82A 8750 Glarus manuel.rickenbach@glarnerland.ch

Gastro Glarnerland Hansjürg Rhyner Bahnhof / Postfach 652 8750 Glarus hansjuerg.rhyner@gastroglarnerland.ch

Unia Region Ostschweiz-Graubünden Lämmlisbrunnenstrasse 41 9004 St. Gallen osgr@unia.ch

syna Sekretariat Chur Steinbockstrasse 12 7000 Chur chur@syna.ch

Evangelisch-Reformierte Landeskirche Kanton Glarus c/o Sekretariat Wiesli 7 8750 Glarus sekretariat@ref-gl.ch

Katholische Landeskirche Kanton Glarus c/o Herrn Stefan Müller Burgstrasse 16 8750 Glarus admin@kathglarus.ch

Katholische Kirchgemeine c/o Hugo Fontana 8867 Niederurnen h.fontana@bluewin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Margrit Neeracher 8868 Oberurnen margrit.neeracher@schulegl.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Alois Fleischli 8754 Netstal afleischli@bluewin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Fritz Rigendinger 8750 Glarus fritz.rigendinger@sankt-fridolin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Sergio Rosa Glarus Süd romatextil@buewin.ch

Katholische Kirchgemeinde c/o Sachverwalter Näfels a.schiesser@scamanagement.ch

Pro Infirmis Glarus Burgstrasse 15 8750 Glarus  glarus@proinfirmis.ch

Pro Senectute Gerichtshausstrasse 10 8750 Glarus info@gl.prosenectute.ch

Schweizerischer Gehörlosenbund SGB-FSS Räffelstrasse 24 8045 Zürich info-d@sgb-fss.ch

mailto:erich.hug@gl.ch
mailto:ruedi.tschudi@gl.die-mitte.ch
mailto:sekretariat@fdp-gl.ch
mailto:niels.scheunemann@grunliberale.ch
mailto:junge@gruene-gl.ch
mailto:sekretariat-svp-gl@bluewin.ch
mailto:sekretariat@gewerbeverband.gl
mailto:osgr@unia.ch
mailto:chur@syna.ch
mailto:sekretariat@ref-gl.ch
mailto:admin@kathglarus.ch
mailto:glarus@proinfirmis.ch
javascript:dcmt('142147139148101140145083149151148152138147138136153154153138083136141');
mailto:info-d@sgb-fss.ch

